bitişen zait sâkin nûn olarak kabul etmişlerdir.16 Genel kabul edilen görüşe

göre de söz konusu nûn’u tesniye, cemi müzekker ve diğer nûnlardan

ayırmak için tenvîn adı verilmiştir.17

13 el-Ġalâyînî, Mustafa, CâmiǾu’d-durûsi’l-ǾArabiyye, el-Mektebetu’l-aśriyye, Beyrut
1403/1983, s. 149.
14 Lisân, نون md., XIII, 429
15 Tenvîn kelimenin sonuna bitişir. Çünkü harekesiz sâkin bir telaffuz olması sebebiyle kelimenin
başında bulunmaz. Zira Arapçada sakin bir harfle okunmaya başlanmaz (bkz. Beşne, el-Beştî
Ŧayyib, Žâhiretu’t-tenvîn ve mefhûmuhâ ve Ǿalâķatuhâ bi’d-delâle,
http://www.azeytouna.net/index.php/2012-09-24.
16 el-Ġalâyînî, age, s. 7; YaǾķûb, Emîl BedîǾ, MevsûǾatu’l-ĥurûfi’l-luġati’l-ǾArabiyye, Dâru’l-
cîl, Beyrut 1415/1995, s. 215; Hasan, ǾAbbâs, en-Naĥvu’l-Vâfî, Dâru’l-meǾârif, Ķahire, ty., I,
26-27; Beşne, agm, http://www.azeytouna.net/index.php/2012-09-24.5. Tenvîn’in tarifleri
konusunda daha geniş bilgi için bkz.: Özli, Muzaffer, Arap Dili Gramerinde Nûn ve Halleri,
Dokuz Eylül Üniv. Sosyal Bilimler Enst.

Örneğin “ ًزيدا َ شَاهَدْتُ يزيدَ وي = Yezîd’i ve bir yezîdi gördüm.” cümlesinde
birinci “ َيزيد” marife olduğu için tenvîn almamış, ikinci “ ًزيدا َ ise bilinmeyen bir kişi olduğu için ”ي
tenvîn-i tenkîr almıştır (bkz. YaǾķûb, MevsûǾatu’l-ĥurûf fi’l-luġati’l-ǾArabiyye, Dâru’l-cîl,
Beyrut 1415/1995, s. 215).
23 Şiirde beyitlerin sonundaki kafiyeye uymak amacıyla bitişen tenvîne terennum tenvîni denir. Bu
tenvîn, isim, fiil ve harfin sonuna gelebilir. Söz konusu tenvîn, itlak harfleri veya revî harfleri olan
elif, vâv ve yâ, kendilerinden önceki hareke durumuna şiirlerin kafiyelerinde med işlevi yapan
harflerdir.

61 Muktazay-ı hal, söylenecek sözün hal, makam ve şahsa uygun söylenmesidir. Bkz. Tahirü’l-
Mevlevî, Edebiyat Lügatı, Enderun Kitabevi, İstanbul 1973, s. 103.
62 el-Meydânî, Abdurrahman Hasan Ĥabenneka, el-Belâġatu’l-ǾArabiyye usuhâ ve Ǿulûmuhâ ve
funûnuhâ, Dâru’l-ķalem – Dâru’ş-şâmile, Şam/Beyrut 1416/1996, s. 400. Ayrıca bkz. Fađl Hasan
Abbâs, el-Belâġa funûnuhâ ve efnânuhâ Ǿilmu’l-meǾânî, Dâru’l-furķân li’n-neşr ve’t-tevzîǾ,
Yermûk 1417/1997, s. 329; Ĥuseynî, Seyyid Muhammed Mîr – Esvedî, Ali, “et-Tenkîr ve
belâġatuhu’l-cemâliyye fî Nehci’l-belâġa,” Mecelletu’l-CemǾiyyetu’l-Îrâniyye li’l-lugati’l-
ǾArabiyye ve âdâbihâ, er-RabîǾ 1392, sy. 26, s. 31; eś-Śarâyira, age, s. 91.
63 eś-Śarâyira, age, s. 130.
64 Ünver, age, s. 77.